
Előterjesztés Békés Város Önkormányzata Képviselő-testületének 2022. szeptember 1—jei ülésére

Sorszám: Tárgy:

-T I Békés Város jelképeiről és a

I 37 I I U helyi elismerések
I . adományozásáról szőlő

23/2011. (VIII. 26,) rendelet
módosítása

Döntéshozatal módja: Véleményezó’ bizottság:
Minősített többség az Mötv 50. Ügyrendi, Lakásügyi és Közrendvédelmi

-a alapján Bizottság,
Humán és Szociális Bizottság

Tárgyalás módja: Előkészítette:

Nyílt ülés dr. Tanai Judit jogász

Tisztelt Képviselő-testület!

Városuíik jelképeinek, közöttük címerének használatára vonatkozó alapvető szabályokat a
Békés Város jelképeiről és a helyi elismerések adományozásáról szóló 23/201 1 . (VIII. 26.)
önkormányzati rendelet szabályozza.

A kiemelkedő érdemeket szerzett személyek iránti tisztelet méltó elismeréseként Békés Város
Onkormányzata kialakította a helyben adományozható kitüntetések, elismerések rendszerét,
amelyet tovább kívánunk bővíteni a pedagógia területén kiemelkedő teljesítményt nyújtó
személyek elismerésével.

Az Önkormányzatunk mindig is kiemelt figyelmet fordított az oktatás működésével,
működtetésével kapcsolatos kérdésekre, és jelenleg is azon dolgozik, hogy további
lehetőségeket teremtsen. A bevezetésre kerülő „Kecskeméti Gábor Dij ‘ elnevezésű kitüntetés
a tervezet értelmében évente 1 személynek lenne adományozható az április 1 5-én megtartott
ünnepi testületi ülésen, kivéve a 2022. évet, amikor 2022. október 1 5. napján történne ez meg.
Olyan személy kaphatná a díjat, aki hosszú időn keresztül, de legalább 25 éve tanít, nevel
Békésen. A díj posztumusz nem adható. Az oktatási intézmények vagy magánszemélyek
tehetnének javaslatot, részletes indokolással. A kitüntetéssel bronz emlékérem járna, amely
előlapján Veres Gábor Munkácsy Mihály díjas szobrászművész alkotása, előlapján Kecskeméti
Gábor portréjával, hátlapján pedig a díjazott nevével és az évszámmal, körben a felirattal:
„Békés városában végzett oktató, nevelő munkáért”.

A rendelet megalkotására - eredeti jogalkotói hatáskörben - a Magyarország címerének és
zászlajának használatáról, valamint állami kitüntetéseiről szóló 20 1 1 . évi CCII. törvény 24.
(9) bekezdése ad felhatalmazást.

A fentiek tükrében az alábbi rendelet-tervezetet terjesztjük a Tisztelt képviselő-testület elé.

1



Előterjesztés Békés Város Önkormányzata Képviselő-testületének 2022. szeptember 1-jei ülésére

Előzetes hatásvizsgálat

a Békés Város jelképeiről és a helyi elismerések adományozásáról szóló
23/201 1 . (VIII. 26.) önkormányzati rendelet módosításáról szóló rendelet-tervezethez

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. (1) bekezdése alapján a jogszabály
előkészítője előzetes hatásvizsgálat elvégzésével felméri a szabályozás várható
következményeit, melynek eredményéről önkormányzati rendelet esetén a helyi önkormányzat
képviselő-testületét tájékoztatni kell.

1. A tervezett jogszabály társadalmi, gazdasági, költségvetési hatása:

A rendeletben foglaltak végrehajtásának jelentős gazdasági, költségvetési hatása nincs. A
kiemelkedő érdemeket szerzett személyek iránti tisztelet méltó elismeréseként Békés Város
Önkormányzata kialakította a helyben adományozható kitüntetések, elismerések rendszerét,
amelyet tovább kívánunk bővíteni az oktatás területén kiemelkedő teljesítményt nyújtó
személyek elismerésével.

2. Környezeti és egészségi következményei:

A rendeletben foglaltak végrehajtásának környezeti és egészségügyi következményei
nincsenek.

3. Adminisztratív terheket befolyásoló hatások:

A rendeletben foglaltak végrehajtásának az adminisztratív terheket befolyásoló hatása nincs.

4. A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható
következményei:

A rendelet megalkotásával az önkormányzat kiterjeszti a helyi elismerésben részesíthetők körét
az oktatás szakterületen dolgozó szakemberekre. A rendelet megalkotása nem kötelező jellegű,
a jogalkotás elmaradása ilyen értelemben semmilyen hátrányos következménnyel nem jár.

5. A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi
feltételek:

A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, tárgyi, szervezeti és pénzügyi feltételek az
Önkormányzatnál rendelkezésre állnak.

2



Előterjesztés Békés Város Önkormányzata Képviselő-testületének 2022. szeptember 1-j ci ülésére

RÉSZLETES INDOKOLÁS

a Békés Város jelképeiről és a helyi elismerések adományozásáról szóló
23/201 1 . (VIII. 26.) önkormányzati rendelet módosításáról szóló rendelet-tervezethez

A rendelet-tervezet 1. -ához: Bevezeti a „Kecskeméti Gábor Díj” kitüntetést és az
adományozás és esetleges visszavonás részletszabályait.

A rendelet-tervezet 2. -ához: A rendelet hatályba lépéséről rendelkezik.

Kérem, a Tisztelt Képviselő-testület fogadja el a rendelet-tervezetet.

Békés, 2022. augusztus 25.

/•
Kálmán Tibor
polgármester

Jogi ellenjegyző

Pénzügyi ellenj egyző

3



Előterjesztés Békés Város Önkormányzata Képviselő-testületének 2022. szeptember 1-jei ülésére

BÉKÉS VÁROS ÖNKORMÁNYZATA
KÉPVISELŐ-TESTÜLETE

_/2022.
önkormányzati rendelete

a Békés Város jelképeiről és a helyi elismerések adományozásáról szóló
23/20 1 1. (VIII. 26.) önkormányzati rendelet módosításáról

(TER VEZET)

Békés Város Önkormányzata Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében
meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés i)
pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, Békés Város Önkormányzata Képviselő-
testületének a Szervezeti és Működési Szabályzatról szóló 22/2019. (X. 29.) önkormányzati
rendelet 29. (2) bekezdés b) pontjában biztosított véleményezési jogkörében eljáró képviselő-
testületi bizottság véleményének kikérésével a következőket rendeli el:

1. Békés Város Önkormányzata Képviselő-testületének a Békés Város jelképeiről és a helyi
elismerések adományozásáról szóló 23/201 1 . (VIII. 26.) önkormányzati rendelete az alábbi
VI/B. Fejezettel egészül ki:

„ VIIB. Fejezet
„Kecskeméti Gábor Dij” kitüntetés

27/C. (1) „Kecskeméti Gábor Div” kitüntetés adományozható annak a személynek, aki az
oktatás területén folytatott legalább 25 éves kimagasló tevékenységével, kiemelt szerepet
vállalva a tehetséggondozásban vagy a felzárkóztatásban, magas színvonalon végzett
pedagógiai munkájával a szűkebb és tágabb környezetében kiérdemelte a megbecsülést. A dij
posztumusz nem ítélhetó’ oda.

(2) A kitüntetéssel „Kecskeméti Gábor Dij “felirattal ellátott elismeró’ bronz emlékéremJár.

(3) Évente legfeljebb egy kitüntetés adományozható, amelyet az április 15. napján tartott Ünnepi
testületi Ülésen kell átadni.

(4) A kitüntetés adományozásárajavaslatot tehetnek, részletes indokolással:
a) a városban működő oktatási intézmények vezetői,
b) magánszemélyek.

(5) Ajavaslattételifelhívás Békés Város honlapjánjelenik meg. Ajavaslatot március 15-ig kell
megkÜldeni a Polgármesteri Hivatal részére.

(6) A Javaslatok értékelését a Képviselő-testület humán Ügyekkelfoglalkozó bizottsága végzi.

(7) A kitüntetés odaítéléséről a Képviselő-testület dönt március havi Ülésén.

2 7/D. ; (1) Vissza kell vonni, így elveszti a kitüntetést és a kitüntetéshezfűződőjogokat az, akit
a

Bíróság a közügyektőljogerősen eltiltott.

(2) Közkegyelem vagy egyéni kegyelem a kitÜntetést és a kitÜntetéshezfűződőjogokat kfeJezett
rendelkezés hiányában nem adja vissza.

4



Előterjesztés Békés Város Önkormányzata Képviselő-testületének 2022. szeptember 1-jei ülésére

(3) Ha a kitüntetett a kitüntetésre egyéb okból érdemtelenné válik, a Képviselő-testület a
kitüntetést határozatával visszavonja. A visszavonást és annak okát a kitüntetésről vezetett
nyilvántartásbafel kell vezetni.

27/E. ; A 2022. évben elsó’ alkalommal ajavaslatok beadásának határideje 2022. szeptember
15., a Képviseló’-testület szeptember végén tartott soros ülésén hozza meg a döntését, a dij
átadására pedig Kecskeméti Gábor szobrának avatásával egy idó’ben kerül sor.”

2. ( 1 ) E rendelet a 27/C. (3), (5) és (7) bekezdése kivételével a kihirdetést követő napon lép
hatályba és a hatályba lépését követő napon hatályát veszti.

(2) A 27/C. (3), (5) és (7) bekezdése 2022. november 1 . napján lép hatályba, majd a következő
napon hatályát veszti.

Békés, 2022. szeptember .

Kálmán Tibor Tárnok Lászlóné
polgármester jegyző

A rendelet kihirdetésre került: 2022 hó ... . napján

Tárnok Lászlóné

jegyző

5


